[image: image1.png]

                                                       РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
    Совет Толвуйского сельского поселения
XXV сессия V созыва
РЕШЕНИЕ
от 17 февраля 2025 г. № 97

д.Толвуя
	О признании утратившим силу Решение Совета  Толвуйского сельского поселения № 133 от 26.11.2021г. «Об утверждении порядка сообщения (уведомления) лицами, замещающими муниципальные должности   муниципального образования  Толвуйского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В соответствии с  Законом Республики Карелия от 21.06.2024 года № 2969- ЗРК «О внесении изменений в Закон РК от 12.11.2007г. №1128-ЗРК «О некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия», на основании Указа Главы Республики Карелия от 04.10.2024 г.№73 «О порядке уведомления лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления в РК, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» и Протеста Прокуратуры Медвежьегорского района от 29.01.2025 года за №7-16-2025/Прдп15-25-20860008,   Совет Толвуйского сельского поселения,

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу решение Совета Толвуйского сельского поселения №133 от 26.11.2021г.  «Об утверждении порядка сообщения (уведомления) лицами, замещающими муниципальные должности   муниципального образования  Толвуйского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета
Толвуйского сельского поселения                                                                         Е.В.Савинова
Глава муниципального образования

«Толвуйское сельское поселение»                                                                         Т.П.Боровская